Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações se existe uma campanha no âmbito do município de Pindamonhangaba sobre

doenças raras.

Requerimento n° 2145/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SE EXISTE UMA CAMPANHA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
PINDAMONHANGABA SOBRE DOENÇAS RARAS.

PROTOCOLO GERAL N° 4145/2020
Data: 10/08/2020 - Horário: 09:23

APROVADO ;1
AGJ. &ft")

‘,/ereador Fe!pe César - FC
Pre:.,dente

blI~IP.War

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que a presente proposta tem o objetivo de saber se o município realiza alguma

campanha voltada a informar e conscientizar a população acerca da necessidade de adoção de

ações conjuntas voltadas para proporcionar melhor condição de saúde e de vida aos indivíduos

com doenças raras e seus familiares, por meio de esclarecimento, debates e palestras de

esclarecimento e apoio.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações se existe uma campanha no âmbito do

município de Pindamonhangaba sobre doenças raras.

Plenário Dr. Francisco Romano de liveira, Q1 áçAgosto de 2020.

Vereador Rode ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1